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KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải Pickleball huyện Đắk Glong năm 2025 
 

Thực hiện Kế hoạch số 86/KH-UBND, ngày 13 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban 
nhân dân huyện Đắk Glong về tổ chức các hoạt động kết thúc 20 năm Ngày đổi tên 
huyện Đắk Glong (27/6/2005 - 27/6/2025) và kết thúc hoạt động đơn vị hành chính 
cấp huyện.  

Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong xây dựng Kế hoạch tổ chức giải Pickleball 
huyện Đắk Glong năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Giải Pickleball huyện Đắk Glong năm 2025 được tổ chức nhằm hưởng ứng 
các hoạt động kết thúc 20 năm Ngày đổi tên huyện Đắk Glong (27/6/2005 - 
27/6/2025) và kết thúc hoạt động đơn vị hành chính cấp huyện. 

- Đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ 
vĩ đại”. Phát triển phong trào tập luyện thể dục thể thao, rèn luyện sức khoẻ, nâng 
cao đời sống văn hoá tinh thần và phát huy tình đoàn kết, giao lưu học hỏi giữa các 
đơn vị với nhau. 

2. Yêu cầu  

- Tổ chức giải phải trang trọng, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện thực 
tế của địa phương. 

- Các vận động viên tham gia phải nêu cao tinh thần thể thao, đoàn kết, trung 
thực, nghiêm chỉnh chấp hành điều lệ giải, sự điều hành của trọng tài, ban tổ chức và 
nội quy sân thi đấu. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC THI ĐẤU 

1. Nội dung thi đấu  

Nội dung tổ chức thi đấu gồm: 

- Đôi nam, nữ tổng hợp;  

- Đôi nam; 

- Đôi nam, nữ; 

- Đôi nữ. 
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2. Đối tượng tham gia thi đấu 

2.1. Đối với nội dung đôi nam, nữ tổng hợp 

- Đối tượng tham gia thi đấu là Lãnh đạo Huyện ủy; Lãnh đạo Hội đồng nhân 
dân huyện; Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện; Lãnh đạo (trưởng, phó hoặc tương 
đương) các phòng, ban, đơn vị thuộc Huyện ủy, HĐND, UBND huyện; Lãnh đạo 
các cơ quan, đơn vị cấp huyện hoặc tương tương; Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND 
các xã thuộc huyện Đắk Glong. 

2.2. Nội dung thi đấu còn lại 

- Đối tượng tham gia là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động làm việc 
tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện Đắk Glong, không giới hạn số lượng vận 
động viên đăng ký. 

(Nội dung, đối tượng, thể thức thi đấu và các nội dung khác được quy định cụ 
thể tại Điều lệ giải do Ban tổ chức ban hành). 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian đăng ký tham gia 

- Từ ngày ban hành Kế hoạch này đến hết ngày 28/5/2025. Nơi đăng ký: Trung 
tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện Đắk Glong.  

2. Thời gian tổ chức thi đấu 

- Thời gian tổ chức giải dự kiến từ ngày 02/6/2025 đến hết ngày 04/6/2025. 

3. Địa điểm tổ chức thi đấu 

- Tại Nhà thi đấu đa năng Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông 
huyện Đắk Glong.  

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC GIẢI 

- Kinh phí tổ chức giải từ ngân sách huyện và các nguồn kinh phí xã hội hóa 
khác. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

- Chủ trì, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện trong công tác chỉ đạo, tổ chức 
giải theo đúng kế hoạch đề ra. 

2. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông theo dõi, hướng 
dẫn, kiểm tra, đôn đốc các Phòng, Ban, đơn vị, các xã đăng ký tham gia giải. 

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện  
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- Chủ trì, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành Quyết định thành lập 
Ban Tổ chức giải, Điều lệ giải, phân trình phù hợp với tình hình thực tế của địa 
phương và chịu trách nhiệm về chuyên môn trong quá trình diễn ra giải. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện 
cần thiết để tổ chức giải, đảm bảo các điều kiện khác liên quan về công tác điều hành 
và tổ chức giải đấu. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

- Chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bố trí kinh phí, hướng dẫn Trung 
tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông thực hiện thanh quyết toán theo quy định 
hiện hành.  

5. Phòng Y tế huyện, Trung tâm Y tế huyện  

- Phòng Y tế huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo công tác y tế.  

- Trung tâm Y tế huyện bố trí lực lượng y tế hỗ trợ chăm sóc y tế cho các vận 
động viên tham gia giải. 

6. Các Phòng, Ban, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã 

- Chủ động xây dựng kế hoạch, đăng ký, thành lập đoàn vận động viên tham 
gia giải. 

- Ủy ban nhân dân xã Quảng Khê chỉ đạo Công an xã chủ trì, phối hợp với 
Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông, các đơn vị liên quan đảm bảo an 
toàn an ninh, trật tự trong thời gian tổ chức giải đấu. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Pickleball huyện Đắk Glong năm 2025, đề 
nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- TT. Huyện ủy;  
- TT. HĐND huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 
- Các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy; 
- UBMTTQVN và các đoàn thể huyện; 
- Các phòng, ban, đơn vị trên địa bàn huyện; 
- UBND các xã; 
- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đoàn Văn Phương 
 

Ký bởi: Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong
Cơ quan: Tỉnh Đắk Nông
Thời gian ký: 20/05/2025 09:42:05


